CAROLVS AL- LOBROX.

seu

DE SVPERVENTV ALLOBRO^G, GVM IN VRBEM GENEVAM,

HISTORIA.

NIMIS superbè naturæ suæ fudit genus humanum , quòd bellax atq. fortis virtute sua potius, quam consilio Dei regatur. Nam contrà reputando in actionibus rerum nihil opportunum factu invenias, magisq. imbecillitatem, quam virtutem esse, quæ Deum spoliat procreatione, quippe dux enim atq. dominator rerum humanarum Deus est, qui omnia nutu suo regit; cui à natura atq. vi non æquiparabili *Domino exercituum nomen est, Deo Sa-*
tere. 11. 17.
baoth. Scilicet bellum terrâ mariq; comparare, amministrare cum illis, quos perditos atq. profligatos super sceleribus studet. Ad eam rem improbis patiter atq. bonis utitur : neque humanarum virium eget, quas ille vel dare, vel eripere, cui vult, potest. Cetera rerum mortaliū eiusmodi sunt, ut in illis

nulla stabilis spei possit esse fiducia. Haut cohortes,
excubiae, delecta iuventus: non armorum, telorum,
equorumve pollutia; nec machinæ, tormenta, vim
hostium impetumq. præalent. Montes saxei, castel-
la patentia, propugnacula immensum edita, peran-
gusti aditus, loca præcipitia, ardua atq. difficultia
sunt, quam insuperabilia.

Psal 127. 1. et c. Nisi Dominus custodiat ci-
vitatem, frustra sedulus est custos: frustra sunt, qui
summo diluculo surgunt, qui tardè sedent: ita dat dile-
ctis suis somnum, qui cultum sui, probitatem, indu-
strialiam, ceterasq. bonas artes sustinent. Horum re-
cepit esse currus & auriga: in necessitudine rupes ro-
busta, locus munitissimus ad seruandum eos, petra &
munitio, quos propter nomen suum agitat & deducit.

2 Reg 2 12. At verò impios & consceleratos, qui capti pravis cu-
pidinibus ad superbiam & crudelitatem pessimumdati
sunt, perniciosa libidine paulisper usi: ubi Deum ne-
glegere, sacra profanaq. omnia polluere, nihil pensi
sanctiq. habere, quo ad visum est, potuerunt, relictos
atq. desertos habet, malæ nempe adversitatis mon-
tes semper maximos ad portas conspicantur. Postil-
la ubi ad se redire neglegentes sunt, continuò pro
malo mœrore summum exitium venit, ut omni spe
opeq. occisa, nusquam reperiant stabulum confi-
dentiæ. Quod si itaq. animos mortalium subit op-
primere gentem, an hostem expugnare, non urbis
species

species videnda, num incustodia maiorem vim ad co-
hortandum habeat, quam munitio ad deterrendum:
sed mores civium probè perspiciendi. *Mala animi*, August. de
mala vita, mala morum ita magna sunt, ut his doctis.
*Civ. Dei l. 2.
c. 15.*
simi viri etiam stantibus urbibus Respub. perire confir-
ment. Quos inter princeps Comicus eleganti ac sa-
pienti versu scripsit: